"aviso prévio indenizado", "aviso prévio trabalhado" e "multa do FGTS do aviso prévio trabalhado",
com efeitos retroativos a 23 de maio de 2022, nos termos do item 16.5.2 do Termo de Referência.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O valor mensal do Contrato CNMP nº 15/2021 passa a ser de R$ 234.700,20

(duzentos e trinta e quatro mil, setecentos reais e vinte centavos), consubstanciando o valor anual de
R$ 2.816.402,40 (dois milhões, oitocentos e dezesseis mil, quatrocentos e dois reais e quarenta
centavos), conforme tabela abaixo:

 
CONTRATO CNMP Nº 15/2021 - TAP 1 - 18/07/2025 a 23/05/2026

ITEM POSTO QTDE DE
POSTOS

VALOR
UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR TOTAL

1 ALMOXARIFE 1 R$ 5.717,94 R$ 5.717,94 R$ 68.615,28

2 AUXILIAR
ADMINISTRATIVO 34 R$ 4.554,09 R$ 154.839,06 R$ 1.858.068,72

[...]

10 OPERADOR DE MESA
TELEFÔNICA 2 R$ 4.405,78 R$ 8.811,56 R$ 105.738,72

11 RECEPCIONISTA 3 R$ 5.811,93 R$ 17.435,79 R$ 209.229,48
VALOR TOTAL GLOBAL R$ 239.254,29 R$ 2.871.051,48

 
Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor negativo de R$

229.419,14 (duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e dezenove reais e quatorze centavos),
correspondente à alteração do percentual exigida pelo item 16.5.2 do Termo de Referência.

 
Parágrafo terceiro. As despesas correrão à conta de créditos orçamentários

consignados no Orçamento Geral da União Conselho Nacional do Ministério Público, Plano de

[...]

Para os exercícios subsequentes, serão emitidas notas de empenho para a mesma
finalidade.

 
CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
 

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de R$
140.820,12 (cento e quarenta mil, oitocentos e vinte reais e doze centavos), de acordo com o art. 56,
§ 1º, da Lei nº 8.666/1993, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor anual do contrato, conforme
previsto na Cláusula Dez do instrumento original.

 
CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA E DA INALTERABILIDADE